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اخبار هلال

ما      ما      دیوانه ایمدیوانه ایم!!
خدمات رسانی به مردم با استفاده از تکنولوژی های 

ارتباطی روز دنیا
دبیرکل جمعیت هلال احمر در آیین امضای تفاهم نامه با شرکت همراه 
گی مشترک دو مجموعه  اول، خدمات رسانی بدون تبعیض به مردم را ویژ
،  دبیرکل هلال احمر در آیین امضای تفاهم نامه با  توصیف کرد. میثم افشار
شرکت همراه اول گفت: »هلال احمر و همراه اول نقاط مشترکی دارند که یکی از 
آن ها ارائه خدمات بدون تبعیض به تمام اقشار جامعه است. در این رابطه آن 
چه اهمیت دارد، ارائه خدمات با کیفیت است که باید با استفاده از تکنولوژی 
روز آن را محقق کرد. هوش مصنوعی، پلتفرم ها و برنامه های نوین می توانند در 
این عرصه کمک کننده باشند و هلال احمر علاقه مند است تا در این زمینه ها با 
گاهی بخشی  همراه اول همکاری داشته باشد. امروز سرعت در اطلاع رسانی و آ
امری حیاتی است که شرکت ارتباطات سیار می تواند در این عرصه کمک بزرگی 
کرده و شرایط را برای اطلاع رسانی به ۷۰ میلیون مخاطب خود فراهم کند. این 
یک ظرفیت بزرگ است که به هلال احمر کمک می کند تا مردم را در مواقع 

گاه و توصیه های لازم را در سریع ترین زمان ممکن منتقل کند.« بحران آ

: یک مسئول در جمعیت هلال احمر کشور

ایران جزء ۵ کشور اول آلوده به مین است 
سرپرست اداره کل عملیات و برنامه های بشردوستانه بین الملل جمعیت 
هلال احمر کشور گفت: »از سال گذشته ۸۰ پرونده درخواست جست وجو ثبت 
شده که نیمی از این تعداد به نتیجه رسیده است.« دانیال طباطبایی ۵ خرداد 
در نشست خبری با اصحاب رسانه که در ارومیه برگزار شد، با بیان این که بخش 
بازپیوند هلال احمر از سال ۵۹ راه اندازی شده است، گفت: »اداره جست وجو 
و بازپیوند هلال احمر با ثبت درخواست از سوی خانواده های افراد گم شده و 
اسرای جنگی و... شروع به فعالیت کرده و بیشترین پرونده ها مربوط به سال 
۱۳۵۹ بوده است. ایران کشور امن منطقه است و طی دهه های اخیر گرفتار 
کثر درخواست ها در این  جنگ های طولانی مدت نبوده است. بنابراین ا
کشورها انجام می شود.« طباطبایی با اشاره  حوزه از سوی مهاجران سایر 
به جایگاه هلال احمر کشور در صلیب سرخ و ارائه اطلاعات دقیق از سوی 
کید کرد: »هلال احمر کشور همواره در حال به روزرسانی  ، تا هلال احمر کشور
و پیوستن به سامانه های به روز جهانی است.«سرپرست اداره کل عملیات 
و برنامه های بشردوستانه بین المللی جمعیت هلال احمر کشور با اشاره به 
گفت: »ایران جزء ۵  گاه سازی مخاطرات مین،  برگزاری دوره های آموزشی آ
کشور اول آلوده به مین است. بنابراین برگزاری دوره های آموزشی در این حوزه 
گروه های مختلف هدف، ضرورت دارد.«وی بزرگترین جامعه هدف  برای 
هلال احمر برای برگزاری دوره های مقابله با مین را، دانش آموزان اعلام کرد و 
ادامه داد: »این آموزش های دسته بندی شده به صورت مجازی و حضوری 
برای گروه های هدف مختلف در نظر گرفته شده است که در ۵ استان مرزی 

ایلام، کردستان، آذربایجان غربی، کرمانشاه و خراسان رضوی اجرا می شود.«

پژوهشگر رفسنجانی صاحب رتبه برتر مسابقات 
جهانی تغییرات اقلیمی

ریاحی«  »محمد  طرح 
به همراه  رفسنجانی  پژوهشگر 
»ستایش حلیمی« از آبیک قزوین 
مسابقات  برتر  طرح  به عنوان 
جهانی تغییرات اقلیمی انتخاب 
و  پژوهشگر  ریاحی  محمد  شد. 
ع رفسنجانی در این رابطه  مختر
جهاتی  مسابقات  »در  می گوید: 

تغییرات اقلیمی ابتدا ۱۰۰۰ طرح، سپس ۱۰۰ طرح که چهار نفر ایرانی در بین 
آن ها بود و بعد از آن، ۱۰ طرح به عنوان برتر انتخاب شدند که طرح بنده و 
همکارم جزء این ۱۰ طرح برتر بودند. طرح ما این است که وسایل الکترونیکی 
کارت بانکی غیرقابل  ، باتری تلفن و حتی  مستعمل و خراب مانند شارژر
استفاده را به صورت اصولی وارد چرخه بازیافت کنیم. زباله های الکترونیکی 
گر چه سه درصد از حجم زباله های جهان را در برمی گیرند اما عامل ۷۰ درصد  ا
از آلودگی زیست محیطی همه زباله ها هستند. میانگین بازیافت این زباله ها 
در جهان ۱۵ درصد و در ایران حدود سه تا چهار درصد است. از سوی دیگر 
خطرساز بودن آن ها، اهمیت بازیافت این زباله ها را دوچندان کرده به نحوی 
که به طور مثال تنها یک باتری تلفن همراه می تواند ۶۰۰  هزار لیتر آب را آلوده کند. 
طرح ما با تمرکز بر جنوب شرق کشور که مساحتی بالاتر از کشور فرانسه دارد، 
اجرا شد. در صورت مساعدت و کمک مسئولان، سایت بازیافت زباله های 

الکترونیکی را در رفسنجان احداث خواهیم کرد.«

۲۷ مصدوم در حادثه انحراف از جاده اتوبوس 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد، درخصوص جزئیات این حادثه 
گونی اتوبوس در کیلومتر ۳۰ محور تفت به ابرکوه به مرکز کنترل عملیات  گفت: »واژ
EOC هلال احمر استان اعلام شد. بلافاصله سه تیم از هلال احمر با سه دستگاه 
آمبولانس و دو ست نجات به محل حادثه اعزام شدند. همچنین تیم اورژانس با 
هفت کد امبولانس و یک کد اتوبوس آمبولانس و بالگرد به محل حادثه اعزام شدند. 
اتوبوس دارای ۴۴ مسافر و سه راننده در مجموع ۴۷ سرنشین بود که در پایان این 
حادثه ۲۷ نفر مصدوم اعلام شدند. ۲۰ نفر مصدوم انتقالی ) ۱۳ مصدوم توسط 
اورژانس و ۷ مصدوم توسط هلال احمر ( به نزدیک ترین مرکز درمانی انتقال یافتند و 

همچنین هفت مصدوم بصورت سرپایی در محل درمان شدند.«

ارائه خدمات ۲۹ کاروان سلامت در مناطق 
کم برخوردار البرز

مدیرعامل جمعیت هلال احمر البرز از ارائه خدمات ۲۹ کاروان سلامت طی 
۲ ماه گذشته در مناطق کم برخوردار این استان خبر داد. محمدباقر خلفی، 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان البرز با اعلام این خبر گفت: »طی ٢ ماه 
گذشته، به بیش از ۶ هزار و ۸۰۰ نفر خدمت درمانی و پزشکی رایگان ارائه شد. در 
این کاروان های سلامت، پزشکان داوطلب در شاخه های عمومی، متخصص 
داخلی، جراح عمومی، دندانپزشک، بینایی سنجی، ارتوپدی، مشاوره  در 
حوزه مامایی، کنترل دیابت و فشار خون و طب سنتی به بیماران خدمات 
کنون ۱۵۰ ایستگاه سلامت در مناطق  کردند. از ابتدای سال جاری تا ارائه 
مختلف استان البرز مستقر شده اند. همچنین طی این مدت ۳ هزار و ۱۱۸ 
بسته معیشتی بین نیازمندان توزیع شد. یکی از خدمات سازمان داوطلبان 
که در چهار محور زیست محیطی، درمانی،  ، نذر خدمت است  هلال احمر

معیشتی و آموزشی در طول سال به مناطق کم برخوردار ارائه می شود. 

اقدام فوری
در یک ظهر روشن و آفتابی، صدای زنگ ساعت در پایگاه 
امداد و نجات، نوید یک روز عادی را می داد. اما هیچ کس 
به  ۶ ماهه  نوزاد  یک  زندگی  بعد،  دقایقی  که  نمی دانست 
خطر خواهد افتاد. علی اسدالله پور کوتنائی، نجاتگر پایگاه 
یک  روایت  در  قائمشهر،  نظامی  جاده ای  امدادونجات 
ماموریت فراموش نشدنی به خبرنگار »شهروند« می گوید: 
»ساعت ۱۲:۳۰ ظهر بود و من در پایگاه امداد و نجات مشغول 
به کار بودم. صدای ماشین تیبا توجه ام را جلب کرد و بلافاصله 
که  زن  و مردی به شدت مضطرب و نگران از  متوجه شدم 
ماشین پیاده می شوند.  آنها با نوزادی در آغوش به سرعت به 
سمت من آمدند و با صدای لرزان و چهره های پریشان گفتند 
که بچه شان به شدت بی حال شده و چیزی خورده که باعث 
بالا آوردن او شده است. نوزاد پسر بود و به وضوح در وضعیت 
بحرانی قرار داشت. زمانی که نوزاد را در آغوش گرفتم، متوجه 
شدم که رنگ صورتش پریده و بدنش سرد است. ماده غذایی 
باعث انسداد مجرای تنفسی اش شده بود. مادرش توضیح 
غ خورده و به نظر می رسید که این ماده  داد که نوزاد تخم مر
غذایی باعث انسداد مجرای تنفسی اش شده است. نوزاد و 
نیمه هوشیار بود و در آن لحظه، هیچ صدایی از او نمی آمد. او 
کت بود و این سکوت، نشانه ای از وخامت حالش  به شدت سا
بود. بدون معطلی، نوزاد را در دست چپم گرفتم و سرش را 
پایین تر قرار دادم. با کف دستم صورت و گردنش را حمایت 
گهان، مواد غذایی که  کردم و چند ضربه بین دو کتفش زدم. نا
در گلویش گیر کرده بود، بیرون آمد و نوزاد شروع به گریه کرد. این 
گریه نشانه ای از باز شدن مجرای تنفسی اش بود و من از این 

موضوع بسیار خوشحال شدم.«

اهمیت گریه نوزاد
کشیدند.  کرد، همگی یک نفس راحت  گریه  وقتی نوزاد 
معجزه اتفاق افتاده بود. نوزاد به زندگی بازگشت: »گریه نوزاد به 
معنای این بود که هوای کافی به ریه هایش رسیده است. در 
گر نوزاد نمی توانست گریه کند، نشان دهنده  چنین شرایطی، ا
این بود که مجرای تنفسی اش همچنان مسدود است. قطر 
نای هر انسان به اندازه انگشت کوچک اوست. حالا حساب 
کنید که یک نوزاد ۶ماهه با این وضعیت حساس چه مشکلاتی 
ممکن است داشته باشد. مادرش همچنین گفت که این نوزاد 
زودرس به دنیا آمده و به بیماری کرونا مبتلاست و قلبش نیز 
سوراخ است. این اطلاعات، نگرانی من را دوچندان می کرد. 
تصور کنید که نوزادی با این شرایط، در چه وضعیتی قرار دارد 

و چه خطراتی او را تهدید می کند.«

انتقال به مرکز درمانی
نجاتگر پایگاه امدادونجات پس از اینکه زندگی نوزاد را به او 
بازگرداند، باز هم آنها را تنها نگذاشت. او در این باره می گوید: »با 
مشاهده این وضعیت، متوجه شدم که حالش بهتر شده است. 
کسیژن  پس از اینکه نوزاد شروع به گریه کرد، به سرعت دستگاه ا
کسیژن تراپی را آغاز کردم. در حالی که به دقت  را برایش وصل و ا
وضعیت او را زیر نظر داشتم، به مرکز درمانی منتقلش کردیم. 
در مسیر، نگران بودم که نکند دوباره حالش بد شود و همه 
تلاش هایمان بی ثمر بماند. وقتی به مرکز درمانی رسیدیم، 
پزشکان و پرستاران به سرعت به کمک ما آمدند. آن ها نوزاد 
را تحت بررسی دقیق قرار دادند و خوشبختانه حالش بهبود 
یافته بود. بعد از حدود یک ساعت، پزشکان اعلام کردند که او 
می تواند ترخیص شود. این خبر برای من و خانواده اش بسیار 
خوشحال کننده بود. پدر و مادر نوزاد با شیرینی و شکرگزاری از 
خداوند و از ما تشکر کردند. آن ها با چشمان پر از اشک و لبخند 

بر لب، از زحمات ما قدردانی کردند. این لحظه ای بود که 
کردم تمام زحمات و تلاش هایمان ارزشمند  احساس 

بوده است.«

تجربه های نجات
موقعیت های  این  در  حضور 

انسان ها،  جان  نجات  و  بحرانی 
نه تنها یک مسئولیت، بلکه یک 

افتخار بزرگ است. اسدالله پور در 
»هر  می گوید:  صحبت هایش  ادامه 

می شوم،  کسی  نجات  به  موفق  که  بار 

احساس می کنم که در مسیر درستی قدم برمی دارم. این 
عشق و علاقه به خدمت، من را به ادامه این راه ترغیب 
می کند و به من انگیزه می دهد تا در سخت ترین شرایط نیز 
به کمک دیگران بیایم. از سال ۹۵ که به هلال احمر پیوستم، 
در بسیاری از حوادث و بحران ها حضور داشتم. نجات جان 
انسان ها برای من یک وظیفه و در عین حال یک عشق 
است. در این سال ها، با شرایط سختی روبرو شده ام، اما 
همیشه انگیزه ام برای ادامه خدمت به مردم بیشتر شده 
است. در دل بحران ها و حوادث شدید جاده ای، ما همیشه 
آماده ایم. در لحظاتی که سیل می آید و یا طوفان می وزد، 
، به صحنه می رویم. اینجا  ما به عنوان اعضای هلال احمر
جایی است که عشق به کمک کردن و نجات جان انسان ها، 
ما را به هم پیوند می زند. برخی از دوستان ما به شدت عاشق 
کار هستند؛ انگار که دیوانه ایم! دیوانه ایم که در دل  این 
طوفان ، در میان سیل و جنگل، در شرایط بحرانی زندگی 
کرمانشاه، سیل  که در زلزله  می کنیم. یادم است روزهایی 
آقلا و در دل جنگل ها بودم، احساس می کردم که این کار نه 
کاری دارد.  تنها شجاعت می طلبد، بلکه نیاز به عشق و فدا
ما عاشق نه، دیوانه کارمان هستیم. ما اینجا هستیم تا جان 

مردم را نجات دهیم.«

عشق به خدمت
پایگاه  این  در  ماموریت هایش  از  پرتلاش  نجاتگر  این 
می گوید: »معمولاً در پایگاه، ماموریت های ما بیشتر جاده ای 
برای  یا  به سمت شهرهای همجوار می رویم  گاهی  است. 
نجات مفقودان در آبشارها تلاش می کنیم. نزدیک به ۹ سال 
است که در این مسیر قرار دارم. پایگاه من در چالوس و لارک 
بود و در ساری نیز خدمت کرده ام. حالا هم ۷ سالی می شود 
که در پایگاه امدادونجات جاده ای نظامی قائمشهر هستم. 
به طور کلی، هر پایگاه ممکن است ۲۰ امدادگر داشته باشد. 
نیروی عملیاتی ما متشکل از افرادی است که با اشتیاق برای 
ماموریت ها آماده اند. ما ساعت ها در انتظار می مانیم و هر بار 
که زنگ ماموریت به صدا درمی آید، قلب مان تندتر می زند. 
که به طور روزمره در  کار ما متشکل از افرادی است  نیروی 
شیفت های مختلف کار می کنند. این هماهنگی و همکاری، 
نه تنها برای انجام ماموریت ها ضروری است، بلکه به ما انگیزه 
می دهد تا در سخت ترین شرایط نیز به کمک دیگران بیاییم. 
کاری است که ما را جلو می برد و هر بار  در نهایت، این عشق و فدا
که جان یک انسان را نجات می دهیم، احساس می کنیم که در 

مسیر درست قرار داریم.«

یلدای غم انگیز
امدادگر هلال احمر، به ماموریت های تلخ و سخت خود در 
یک شب یلدا اشاره می کند و در پایان می گوید: »در کنار نجات 
نوزاد، خاطرات تلخی نیز دارم. به یاد دارم که سه سال پیش، در 
شب یلدا، با تماس فوری به محل حادثه ای رسیدیم که در آن 
گرفتار  یک خودرو در آتش می سوخت و راننده اش داخل آن 
شده بود. شدت آتش به قدری زیاد بود که امکان نزدیک شدن 
به خودرو وجود نداشت. آتش نشانی به سرعت رسید و 
ماشین را خاموش کرد، اما متأسفانه راننده جان 
خود را از دست داده بود. این صحنه ها بسیار 
حادثه  این  از  پیش  بود.  ک  دردنا
نیز، چند ساعت قبل درست وقتی 
بودیم  نشسته  سفره  دور 
گرفتن  جشن  حال  در  و 
تصادف  یک  خبر  بودیم، 
زنجیره ای در جاده سوادکوه 
در  و  رسید  گوش مان  به 
گرفت.  دلمان  شادی،  میانه 
بلافاصله به آن ماموریت رفتیم 
و همانجا بود که باز هم حادثه 
دلخراش دیگری رخ داد. تصادف 
یک پراید ۱۱۱ بود که در آن پدر و پسری 
جان خود را از دست داده بودند. این ماموریت ها، شب یلدای 
ما را به شدت تحت تأثیر قرار داد و شادی جشن را به غم و اندوه 
تبدیل کرد. حتی صبح روز بعد، همچنان در حال کنار آمدن با 
این حادثه بودیم که خبر دیگری رسید. یک چوپان، به مدت دو 
روز در جنگل گم شده بود و ما جنازه اش را پیدا کردیم. این حادثه 

هم به تلخی شب یلدا افزود.«

پس از اینکه نوزاد شروع به 
گریه کرد، به سرعت دستگاه 
کسیژن را برایش وصل  ا
کسیژن تراپی را آغاز  کردم و ا
کردم. در حالی که به دقت 
وضعیت او را زیر نظر داشتم، 
به مرکز درمانی منتقل 
کردیم. در مسیر، نگران بودم 
که نکند دوباره حالش بد 
شود و همه تلاش هایمان 
بی ثمر بماند. وقتی به مرکز 
درمانی رسیدیم، پزشکان 
و پرستاران به سرعت به 
کمک ما آمدند. آن ها نوزاد 
را تحت بررسی دقیق قرار 
دادند و خوشبختانه حالش 
بهبود یافته بود. بعد از 
حدود یک ساعت، پزشکان 
اعلام کردند که او می تواند 
ترخیص شود

آفتابی و به  ] سیما فراهانی[    یک ظهر    

که پدر و مادری به همراه  ظاهر عادی بود 

کم جانشان، به پایگاه امداد و نجات  نوزاد 

آغاز  این  رفتند.  قائمشهر  نظامی  جاده ای 

یک ماموریت معجزه آسا بود. نوزاد 6 ماهه 

به شدت بی حال و در وضعیت بحرانی قرار 

داشت و اینجا بود که یک نجاتگر شجاع، با 

اقدام فوری خود، زندگی این کودک را نجات 

داد. در آن لحظه، زمان به کندی می گذشت و 

هر ثانیه برای خانواده ای که در انتظار معجزه 

بودند، به اندازه یک عمر بود. در این میان 

وارد  سرعت  به  کوتنائی،  پور  اسدالله  علی 

عمل شد. او می دانست که هر لحظه اهمیت 

دارد و باید با دقت و سرعت، این نوزاد را به 

صدای  که  زمانی  و  گرداند  باز زندگی  آغوش 

گشت به  گریه نوزاد به عنوان نشانه ای از باز

زندگی در فضا پیچید، همگی در پایگاه نفس 

راحتی کشیدند. 

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح  ?????????? نام صفحه آرا

 گفت  وگوی »شهروند« با نجاتگر هلال احمر قائمشهر  گفت  وگوی »شهروند« با نجاتگر هلال احمر قائمشهر 
گرداند گرداندکه یک نوزاد نیمه جان را به زندگی باز که یک نوزاد نیمه جان را به زندگی باز

افزایش 18 درصدی پذیرش نسخه در داروخانه های هلال احمر

در دو ماهه نخست سال ۱۴۰۴، حجم پذیرش نسخه های دارویی در داروخانه های هلال احمر 
مرکزی و تهرانپارس وابسته به سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر، نسبت به دوره مشابه سال 
قبل بیش از ۱۸ درصد افزایش یافته است. این رقم بالغ بر ۹۳ هزار نسخه است که نشان از فعالیت های 
مستمر و مؤثر این سازمان در راستای تأمین داروهای مورد نیاز بیماران دارد. این افزایش قابل توجه، 
نتیجه تلاش های مستمر در جهت تسهیل فرآیند پذیرش نسخه، تقویت زنجیره تأمین داروها و ارتقای 
کیفیت خدمات دارویی به مراجعان است.در کنار این رشد، خدمات متعددی نیز در داروخانه های 
فوق به منظور تسهیل دسترسی بیماران و آسایش بیشتر مراجعان ارائه شده است. از جمله این اقدامات 

می توان به استقرار نمایندگان بیمه تامین اجتماعی و بیمه سلامت در شیفت بعد از ظهر در داروخانه 
مرکزی اشاره کرد که ضمن حل مشکلات بیمه ای در محل، زمان و هزینه های جانبی مراجعه مجدد 
بیماران را کاهش می دهد.همچنین، دو تن از پرسنل داروخانه به عنوان »همیار بیمار« تعیین شده اند 
تا ضمن راهنمایی مراجعین، فرآیند دریافت خدمات را ساده تر و بهینه تر کنند. این خدمات به ویژه برای 
بیماران سالمند و دارای معلولیت نقش مهمی در تسهیل دسترسی به خدمات دارویی ایفا می کند.علاوه 
بر این، داروخانه فوق تخصصی و تک نسخه ای داروخانه مرکزی نیز با طراحی مجدد و بازسازی اساسی، 
امکان پذیرش مطلوب بیماران را فراهم کرده و خدمات تخصصی تری را در اختیار بیماران قرار داده است.

« در داروخانه مرکزی هلال احمر   اســتقرار »همیار بیمار


